EXOL i PCC EXOL S.A., w rozdziale 9 Zarządzanie ryzykiem. Wpływ pandemii Covid-19 na działalność Spółki został omówiony w nocie 1 niniejszego raportu.
Wpływ sytuacji polityczno-gospodarczej, spowodowanej wybuchem wojny w Ukrainie, na działalność Spółki został omówiony w nocie 11.12 niniejszego
raportu

N Ś W

51Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2021 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL za 2021 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:

 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).
Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Grupę nie
uwzględnia wpływu opodatkowania:

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
wartość

pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

2021 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

AKTYWA 148 623 0 0 12 504 (12 504) 0 0

Należności od odbiorców 133 524 0 0 11 149 (11 149) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 1 056 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 14 043 0 0 1 355 (1 355) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 349 166 (1 165) 1 165 (6 947) 6 947 0 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych
obligacji

69 787 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 153 965 (1 165) 1 165 (313) 313 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 119 166 0 0 (6 608) 6 608 0 0

Pozostałe zobowiązania 6 248 0 0 (26) 26 0 0

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
wartość

pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko cenowe*

2020 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

 + 100 pb w
PLN/USD/EUR

- 100 pb w
PLN/USD/EUR

10% -10% 10% -10%

AKTYWA 140 122 0 0 12 165 (12 165) 0 0

Należności od odbiorców 78 646 0 0 7 812 (7 812) 0 0

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 5 871 0 0 580 (580) 0 0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 55 605 0 0 3 773 (3 773) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 303 868 (950) 950 (4 971) 4 971 0 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych
obligacji

69 568 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe zadłużenie 142 813 (950) 950 (318) 318 0 0

Zobowiązania wobec dostawców 82 301 0 0 (4 576) 4 576 0 0

Pozostałe zobowiązania 9 186 0 0 (77) 77 0 0
 W danych za rok 2020 przesunięto środki pieniężne oraz zobowiązania z tyłu leasingu prawa wieczystego użytkowania gruntów z aktywów i zobowiązań
o oprocentowaniu zmiennym do odpowiednio aktywów i zobowiązań o oprocentowaniu stałym.

52Grupa Kapitałowa PCC EXOL
Skonsolidowany raport roczny za 2021 rok
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PCC EXOL za 2021 rok

 w tys. zł jeśli nie podano inaczej

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji finansowych dokonanej
przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s).